
VAT  na  usługi  weterynaryjne
może wzrosnąć o 15%
28 listopada 2018
Z projektu nowelizacji ustawy o podatku od towarów i usług
autorstwa Ministerstwa Finansów wynika, że leki weterynaryjne
znikną z listy towarów objętych 7-procentowym podatkiem VAT.
Teraz ma to być aż 23 proc.

Wiceminister  finansów  Filip  Świtała  pytany  na  posiedzeniu
Sejmu  o  planowane  zmiany,  oświadczył,  że  „to  na  razie
propozycja”. Ale warto zauważyć, że rząd składając takie a nie
inne propozycje, nie tylko utrudni życie opiekunom psów czy
kotów, których leczenie będzie odczuwalnie droższe, ale też
sam strzela sobie w kolano: w efekcie bowiem wzrosną ceny
mięsa i nabiału.

„To  nie  są  pieniądze,  które  wspomogą  budżet  państwa,  ale
jednocześnie  to  kwota,  która  może  mieć  naprawdę  solidne
negatywne konsekwencje dla przemysłów mięsnego, mleczarskiego,
a w efekcie dla konsumentów tych produktów, oraz właścicieli
15  mln  psów  i  kotów”  –  powiedział  cytowany  przez  „Puls
Biznesu”  Artur  Zalewski,  prezes  Polskiego  Stowarzyszenia
Producentów i Importerów Leków Weterynaryjnych POLPROWET.
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„Biorąc pod uwagę, fakt, że o powyższej zmianie nie mówi się
dużo, zaś termin na zgłaszanie uwag upływa niedługo, istotne
by  mobilizacja  producentów  leków,  weterynarzy  i  hodowców
zwierząt  nastąpiła  jak  najszybciej”  –  twierdzi  ekspertka
podatkowa Katarzyna Dąbkowska-Ryba z firmy Crido Taxand. Która
zwróciła uwagę, że konsultacje społeczne w tej sprawie będą
trwały jeszcze tylko około 2 tygodni. Twierdzi, że zmianę
odczują,  oprócz  opiekunów  i  hodowców  przemysłowych  także
drobni  rolnicy.  Wyższe  koszty  zakupu  leków  dla  zwierząt
hodowlanych  odbiją  się  na  cenach  mięsa,  uderzą  więc  w
indywidualnego  konsumenta.

Większość działaczy na rzecz praw zwierząt nie jest wprawdzie
zainteresowana  wspieraniem  przemysłowego  chowu  zwierząt  i
opowiada się za ograniczaniem/rezygnacją ze spożycia nabiału
oraz mięsa, jednak w tym wypadku zła zmiana dotknie przede
wszystkim same zwierzęta (zarówno hodowlane jak i domowe),
które z powodu wyższych kosztów mogą nie otrzymać na czas
odpowiedniego leczenia.
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